ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОСЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от   19 декабря 2013 г.                           № 32
О запрете выезда автотранспорта и выхода людей
на лед водоемов на территории
Осьминского сельского поселения
в осенне – зимний период 2013 – 2014гг.
     В связи с установлением низких температур, и становлению ледового покрова на водоемах, во исполнение требований Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и Постановления Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 г. № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водоемах Ленинградской области», в целях обеспечения безопасности людей:
1. Запретить   выход   граждан    на  ледовое  покрытие  водных объектов Осьминского  сельского  поселения  до  достижения   безопасной  толщины ледового  покрытия. Безопасная  толщина  ледового  покрытия,      согласно установленных правил:
- для одиночных граждан – 7 см.;
- для групп в несколько человек – 12 см.;

- для проведения массовых мероприятий – 25 см.

2. В местах, традиционно  используемых  населением для перехода через водоемы   по льду, а так же в местах массового выхода  на  лед   любителей зимней рыбалки, выставить знаки с предупреждающей надписью. В местах общего пользования  и   массового пребывания людей разместить информационные листки с предупреждающей информацией об опасности выхода на лед.
3. Рекомендовать руководителям школ, предприятий, учреждений и подразделений, действующих на территории поселения:
- провести работу по предупреждению школьников, работников предприятий, учреждений, подразделений об опасности выхода на ледовые покрытия водоемов;

- принять другие меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водоемах.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение опубликовать в газете « Лужская правда» и разместить на официальном сайте администрации Осьминского сельского поселения.
Глава администрации

Осьминского сельского поселения                                     Н.В.Ермаков.

Разослано: Редакция газеты « Лужская правда»; руководителю школы, предприятий,  учреждений,  подразделений; Лужское отделение «Центра ГИМС МЧС России по Ленинградской области» отдел ГО и ЧС администрации Лужского Муниципального района, прокуратура; старостам населенных пунктов.